MACAÉ, 21 DE JANEIRO DE 2023 • EDIÇÃO 651 • ANO III 7

PODER LEGISLATIVO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL N° 6081 DE 21.11.2011

PORTARIA N° 27/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições
legais,

CONSIDERANDO a finalização da obra de reforma estrutural do Centro Cultural do
Legislativo,

RESOLVE:
Art. 1° – Fica restabelecido o retorno das atividades administrativas laborativas presen-
ciais em período integral, no âmbito do Centro Cultural do Legislativo.
Parágrafo único – O retorno das atividades administrativas laborativas presenciais em
período integral ocorrerá a partir do dia 23 de janeiro do corrente ano.
Art. 2° – Ficam revogadas disposições em contrário.
Art. 3° – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Macaé, 20 de janeiro de 2023.

NILTON CESAR PEREIRA MOREIRA
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO
LEI ESTADUAL Nº6081 DE 21.11.2011

EXTRATO DE CONTRATO

1- CONTRATO Nº 02/2023;
2- Processo nº 0865/2022;
3- Contrato C.M.M nº 02/2023, celebrado em 06/01/2023, entre a Câmara Munici-
pal de Macaé e a empresa TRM SOLUÇÕES EIRELI-ME, inscrita no CNPJ sob o nº
21.427.040.0001-94;
4- Objeto: prestação de serviços de “Teste de Estanqueidade, Instalação de dez Uni-
dades Condensadoras novas com fornecimento de material e insumos, transporte ver-
tical para Unidades Condensadoras, Desinstalação de trinta e seis Unidades Internas
antigas e Instalação de trinta e seis Unidades internas novas com válvula GBC com
fornecimento de material e insumos, Desinstalação do quadro antigo e instalação do
quadro novo com monitoramento remoto, fornecimento de material e insumos” confor-
me prevê a Ata de Registro de Preços n° 003/2022;
5- Vigência do contrato: 12 (doze) meses.
6- Forma de Pagamento: 30 dias após o adimplemento da obrigação;
7- Valor Total: R$ 561.916,86 (quinhentos e sessenta e um mil, novecentos e dezesseis
reais e oitenta e seis centavos);
8- Nota de Empenho nº 040/2023.

Macaé (RJ), 20 de janeiro de 2023.

Isabela Ferreira Santos
Diretora de Licitações e Contratos
OAB/RJ 211.193 Matrícula 6028-3

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO
LEI ESTADUAL Nº6081 DE 21.11.2011

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1- 1º Termo Aditivo ao Contrato de Credenciamento nº 03/2021;
2- Processo CMM nº 1221/2022 – Chamamento Público nº 001/2021;
3- Termo aditivo ao Contrato de credenciamento celebrado entre a Câmara Municipal
de Macaé e a empresa/instituição financeira CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, inscrita
no CNPJ sob o nº 00.360.305/0001-04;
4- Objeto: Constitui objeto do presente termo aditivo ao Contrato de Credenciamento
nº 003/2021 a alteração da cláusula contratual, em seu subitem 4.1.37, alterando o
prazo máximo de prestações para 120 (cento e vinte) parcelas.
5- Data de assinatura: 21/12/2022;
6- Vigência do contrato: 24 (vinte e quatro) meses;

Macaé (RJ), 20 de janeiro de 2023.

Isabela Ferreira Santos
Diretora de Licitações e Contratos
OAB/RJ 211.193 Matrícula 6028-3